
UCHWAŁA NR XXXIX/276/2017
RADY GMINY KŁAJ

z dnia 19 grudnia 2017 roku

w sprawie: określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późniejszymi zmianami), w związku z art. 6r ust 3, 3a, 3b, 3c, 3d ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1289) Rada Gminy Kłaj, po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora Sanitarno-Epidemiologicznego 
w Wieliczce, uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, zwanych w treści uchwały „właścicielami 
nieruchomości” i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a w szczególności:

1) rodzaje i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości;

2) częstotliwość odbierania odpadów;

3) sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

4) tryb oraz sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

§ 2. Ustala się, iż  w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, odbierane są, bez ograniczeń, bezpośrednio z nieruchomości następujące rodzaje 
odpadów komunalnych:

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne,

2) tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe,

3) szkło,

4) papier i tektura,

5) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji 
i odpady zielone.

§ 3. 1. Selektywnie odbieranie papieru, tektury, szkła, tworzywa sztucznego, metali, gromadzonych 
w określonych w § 4 pojemnikach, w tym workach z folii z tworzyw sztucznych, oddzielnie dla każdej frakcji 
odpadów prowadzone będzie z częstotliwością nie rzadziej niż raz na cztery tygodnie,

2. Zmieszane odpady komunalne oraz bioodpady stanowiące odpady komunalne odbierane będą:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 22 grudnia 2017 r.

Poz. 9040



1) z budynków wielolokalowych:

a) w okresie od 1 października do 31 marca – nie rzadziej niż raz na tydzień;

b) w okresie w okresie od 1 kwietnia do 1 października – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie;

2) z zabudowy jednorodzinnej – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie;

3. Odbieranie zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego będzie prowadzone w terminach 
wyznaczonych przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne z częstotliwością dwa razy w roku,

4. Odbiór odpadów wielkogabarytowych będzie miał miejsce w terminach wyznaczonych przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne z częstotliwością dwa razy w roku.

5. Przeterminowane leki należy przekazywać do punktów zbiórki zlokalizowanych na terenie aptek.

6. Zużyte baterie i akumulatory inne niż przemysłowe i samochodowe należy przekazywać do punktów 
zbiórki zlokalizowanych na terenie gminy.

§ 4. Gmina organizuje odbiór wszystkich odpadów komunalnych powstałych u właścicieli nieruchomości 
z następujących pojemników:

1) o pojemności  0,12 m3,  0,24 m3,  1,1 m3  - odpady zmieszane;

2) pojemniki, w tym worki z folii z tworzyw sztucznych o pojemności od 60 do 120 l, oznaczone 
odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego rodzaju odpadu zbieranego selektywnie z przeznaczeniem 
na:

a) papier i makulaturę;

b) tworzywa sztuczne, metal i odpady wielomateriałowe;

c) szkło;

d) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji 
i odpady zielone,

§ 5. 1. PSZOK przyjmuje nieodpłatnie (w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
wnoszonej przez mieszkańców na rzecz Gminy Kłaj) następujące odpady komunalne wytworzone 
w gospodarstwie domowym i dostarczane przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych:

1). opakowania z papieru i tektury 15 01 01
2). opakowania z tworzyw sztucznych 15 01 02
3). opakowania wielomateriałowe 15 01 05
4). zmieszane odpady opakowaniowe 15 01 06
5). opakowania ze szkła 15 01 07
6). zużyte opony (pochodzące z samochodów osobowych o dopuszczalnej masie całkowitej 

3,5 tony)
16 01 03

7). zużyte urządzenia inne niż wymienione w 16 02 09 do 16 01 13 16 02 14
8). odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów 17 01 01
9). gruz ceglany 17 01 02

10). odpady innych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia 17 01 03
11). zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, odpadowych materiałów ceramicznych 

i elementów wyposażenia inne niż wymienione w 17 01 06
17 01 07

12). zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione w 17 09 01, 
17 09 02 i 17 09 03

17 09 04

13). papier i tektura 20 01 01
14). szkło 20 01 02
15). tekstylia 20 01 11
16). baterie i akumulatory 20 01 34
17). zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 

23 i 20 01 35
20 01 36

18). tworzywa sztuczne 20 01 39
19). inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny 20 01 99
20). odpady ulegające biodegradacji 20 02 01

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9040



21). odpady wielkogabarytowe 20 03 07

2. Maksymalna łączna ilość odpadów stanowiących odpady zielone, zużyte opony, odpady 
wielkogabarytowe oraz odpady budowlane i rozbiórkowe dostarczonych jednorazowo (w jednym dniu) do 
PSZOK nie może przekroczyć 1 m3, z zastrzeżeniem ust. 4 i ust. 5;

3. Odpady zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego winny być przekazane do PSZOK w całości- 
nierozebrane.

4. Odpady budowlane - remontowe z drobnych remontów mogą być dostarczone jeden raz w roku w ilości 
nie przekraczającej 1 m3.

5. Odpady zielone mogą być dostarczane w workach foliowych o pojemności do 120 l jednorazowo (w 
jednym dniu) w ilości do 5 sztuk worków.

6. Pracownik obsługujący PSZOK ma prawo odmówić przyjęcia odpadów, które nie spełniają wymogów 
określonych w niniejszym paragrafie.

7. Odpady mogą być dostarczone pojazdami o dopuszczalnej masie całkowitej nie przekraczającej 3,5 tony.

8. Transport odpadów do PSZOK mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt.

9. Informację o lokalizacji oraz godzinach otwarcia PSZOK Gmina podaje do publicznej wiadomości na 
stronie internetowej oraz tablicach ogłoszeń Gminy Kłaj.

§ 6. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług wykonywanych przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady komunalne od właścicieli nieruchomości oraz prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych, właściciele nieruchomości mogą zgłosić do Urzędu Gminy w Kłaju, telefonicznie, pisemnie lub 
za pośrednictwem poczty elektronicznej, e-mail odpady@klaj.pl w terminie 7 dni od daty zaistnienia zdarzenia 
będącego przedmiotem reklamacji.

2. Zgłoszenie o którym mowa w ust.1 powinno zawierać co najmniej:

1) imię i nazwisko zgłaszającego;

2) adres nieruchomości której dotyczy zgłoszenie;

3) opis niewłaściwego wykonania usługi, który obejmuje w szczególności:

a) datę wystąpienia zdarzenia,

b) opis i informacje mające wpływ na sprawę, np. zdjęcia rejestrującezdarzenie.

§ 7. Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc Uchwała Nr XXXV/244/2017 Rady Gminy Kłaj 
z dnia 29 sierpnia 2017 roku w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kłaj.

§ 9. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia.

2. Uchwała podlega ponadto ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń na terenie Gminy Kłaj.

 
Przewodniczący Rady Gminy

Sylwester Skoczek

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 9040


		2017-12-22T10:54:21+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




